MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 07/24-COUN

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em 25/04/2024, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6614307 e o código CRC A9FF9714.

Referência: Processo nº 23075.062821/2022-85 SEI nº 6614307

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (COUN), órgão normativo, consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do
Paraná (UFPR), em 08 de abril de 2024, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 23 do Estatuto da UFPR, com base no Parecer do Conselheiro João Adriano
de Barros (doc. SEI 6575724), no processo nº 062821/2022-85, aprovado por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a criação do Curso de Enfermagem (Bacharelado) do Campus Toledo da Universidade Federal do Paraná.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ricardo Marcelo Fonseca
Presidente

25/04/2024, 16:59 SEI/UFPR - 6614307 - Resolução: Conselho Universitário

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7158767&infra_siste… 1/1

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0